
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

О внесении изменений в решение 
Думы муниципального района от 
25.12.2013 № 210  
 

 

 

принято Думой муниципального района 26 июня 2014 года 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, поста-

новлением Администрации области от 20.12.2007 № 301 «Об утверждении 

Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, усло-

виях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участ-

ков, находящихся в собственности области или государственная собствен-

ность на которые не разграничена»  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в приложение 1 «Коэффициенты в процентах от 

кадастровой стоимости земельного участка, определяемые для различных 

видов функционального использования земельных участков» к решению Ду-

мы Парфинского муниципального района от 25.12.2013 № 210 «Об утвер-

ждении коэффициентов, определяемых для различных видов функциональ-

ного использования земельных участков, применяемых для расчета арендной 

платы за земельные участки, на 2014 год»: 

1.1.  в пункте 5 строку «Земельные участки ремонтных мастерских и 

мастерских технического обслуживания» изложить в редакции: 

« 

  Земельные участки 

ремонтных мас-

терских и мастер-

ских технического 

обслуживания 

5 

»; 

1.2. в пункте 9 в строке  «Земельные участки, занятые объектами  жи-

лищного и коммунального хозяйства, расположенные на землях населенных 

пунктов за исключением п. Парфино» слова «площадью до 100 кв. м» заме-

нить словами  «площадью до 1000 кв.м»; 



1.3.  в пункте 9 в строке  «Земельные участки, занятые объектами  жи-

лищного и коммунального хозяйства, расположенные в  п. Парфино» слова 

«площадью до 100 кв. м» заменить словами «площадью до 1000 кв.м»; 

1.4.  изложить пункт  15 «Земельные участки, предоставленные физи-

ческим и юридическим лицам для складирования и хранения материалов 

(продукции)» в редакции: 

« 

15 Земельные участки, предостав-

ленные физическим и юридиче-

ским лицам для складирования и 

хранения материалов (продукции) 

 

1 

»; 

1.5. дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

« 

18 Земельные участки, занятые част-

ными автомобильными дорогами 

не общего пользования 

 

30 

». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2014 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приильменская правда» 

и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации 

 

                               О.В. Гордеев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

      

                                       А.А. Степанов 

 

 
26 июня 2014 года 
№ 232 


